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Emisiones escasas de CO2
(huella de carbono).
Materias primas renovables
o reutilizables.
Eliminación de residuos respetando
el medio ambiente.              

Somos una empresa que ofrece productos 
elaborados con materias primas vegetales 
renovables, que se degradan en corto tiempo y 
que no sacrifican la imagen, la buena presentación 
y la buena calidad de tu evento, tu marca o tu 
negocio.

Cada día nos esmeramos buscando alternativas a 
los productos de consumo diario, que por limitación 
de oferta se usan generando un sacrificio para el 
planeta, queremos dejarle un mejor planeta a 
nuestros hijos.

Nuestros envases biodegradables reducen el 
impacto negativo en el medio ambiente de 
tres formas: 



Vasos



Vaso Cartón 12 Oz
Paquete por 50 und
Caja por 2.400 und

Media Caja por 1.200 und

Vaso Cartón 16 Oz
Paquete por 50 und
Caja por 1.700 und

90 mm

128 mm

58 mm
57 mm

117 mm

82 mm

93 mm

155 mm

60 mm

Vaso Cartón 22 Oz
Caja por 1.500 und

Vasos blancos



Ecotazones



Ecotazones para Comida Caliente y Fría

Producción mínima para 
Personalizados: 20.000 und.
Cantidad de tintas: de 1 a 4

Los ecotazones tienen las siguientes características:
Hechos con papel de primera calidad procedente de plantaciones FSC administradas de manera responsable.
Con paredes recubiertas ofrece una opción de embalaje versátil y sostenible con un rendimiento excepcional
en punto de venta o domicilios
Empaque: caja por 1.000 und. Usos: Helados, comidas. Resistencia a la grasa.

63 mm

96 mm

73 mm

78 mm

97 mm

75 mm

97 mm

102 mm

74 mm

53 mm

93 mm

74 mm

Ecotazón 16 Oz
Caja por 1.700 und
Paquete x 50 und

Ecotazón 12 Oz
Caja por 1.700 und
Paquete x 50 und

Ecotazón 8 Oz
Caja por 1.500 und
Paquete x 50 und

Ecotazón 6 Oz
Caja por 1.500 und
Paquete x 50 und



Cotenedores



Producción mínima para 
Personalizados: 20.000 und.
Cantidad de tintas: de 1 a 4

Los contenedores tienen las siguientes características:

Empaque: caja por 1.000 und. Usos: Helados, comidas. Resistencia a la grasa.

Contenedor 9 Oz
Caja por 2.400 und

Paquete x 50

Contenedor 16 Oz
Caja por 1.000 und

Paquete x 50

Contenedor 25 Oz
Caja por 450 und

Paquete x 50

Contenedores para Comida Caliente o Fría

Estos productos robustos son a prueba de fugas con un sistema de bloqueo de tapa seguro. 
Hechos con papel de primera calidad procedente de plantaciones FSC administradas de manera responsable. 
Con paredes recubiertas, ofrece una opción de embalaje segura, práctica y sostenible, con un rendimiento 
excepcional en punto de venta o domicilios sin riesgo para el comensal o el ambiente. 
Se degradan en menos de 180 días en condiciones de compostaje. 
Se pueden guardar en la nevera, congelar y se pueden usar en el microondas.

152 mm

130 mm

100 mm

142 mm

90 mm

70 mm

137 mm

85 mm

58 mm



Platos de
pulpa de papel



Platos redondos
en pulpa de papel

26 cm de diámetro 26 cm de diámetro

14 cm de diámetro

Redondo con divisiones
Caja por 500 und
Paquete x 50 und

Redondo pequeño
Caja por 1.000 und
Paquete x 50 und

Redondo grande
Caja por 500 und
Paquete x 50 und



Platos cuadrados
en pulpa de papel

26 cm

26 cm
16 cm

16 cm

Cuadrado grande
Caja por 250 und
Paquete x 50 und

Cuadrado pequeño
Caja por 500 und
Paquete x 50 und



Platos
germinables



Platos Cuadrados
Germinables

20 cm

20 cm

14 cm

14 cm

14 cm

20 cm

Grande
Paquete x 12 und

Pequeño
Paquete x 12 und

Bandeja
Paquete x 12 und



Bowls



Bowls

capacidad: 500 mL

capacidad: 750 mL

15cm de Diámetro

17cm de Diámetro

5cm

5.8 cm



Porta
hamburguesas



Porta hamburguesas

15.5 cm de Frente

8 cm de Alto

15 cm de Fondo



Pinchos



pinchos
fotos tipos y tamaños



Pitillos



Tamaños de pitillos

Colosal: para bebidas masticables
Diámetro: 1 cm
Longitud:  20,32 cm

Gigante: para malteadas,
                granizados y jugos

Diámetro: 0,74 cm
Longitud:  19,7 cm y 26,7 cm
con y sin envoltura individual

Jumbo: para gaseosas y refrescos
Diámetro: 0,58 cm
Longitud:  19,7 cm y 26,7 cm
con y sin envoltura individualC
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Cubiertos y mezcladores



Cubiertos y mezcladores

· Son de materia prima orgánica cultivada.
· No utilizan químicos en su producción.
· Están hechos con madera de bosques 
   renovables certificados FSC.
· Son 100% biodegradables.
· No dañan el ambiente.
· Son 100% compostables y pueden ser usados 
  como abono cerrando completamente 
  el ciclo de vida del producto.
· No tienen olor ni sabor.
· Están certificados por la FDA.
· Se degradan en menos de 180 días.



Bolsas de papel



Bolsas de papel Kraft

Ancho 10 x Fuelle 10 x Altura 37
(tamaño botella)

Ancho 19 x Fuelle 11 x Altura 25
(tamaño intermedio)

Ancho 50 x Fuelle 10 x Altura 35
(tamaño chaqueta)



50 mm

100 mm

74 mm

51 mm

83 mm

74 mm

48 mm

65 mm

60 mm

Vaso Cartón 4 Oz
Paquete por 50 und
Caja por 4.400 und

Vaso Cartón 7 Oz
Paquete por 50 und
Caja por 3.000 und

Vaso Cartón 9 Oz
Paquete por 50 und
Caja por 3.000 und

Vasos blancos

Los productos de bebidas frías tienen las siguientes características:
Material: cartón polyboard. Acabado: brillante. Gramaje: 15 gr + 220 gr + 15 gr/m2. 
Empaque: caja por 2.000 und (7, 10 y 12 Oz), por 1.400 und (16 Oz)  y 1.200 und (22 Oz)

Accesorios:
-  Tapa viajera (blanca) x 750 und: Para vaso 7 Oz, 9-10 Oz y 12 Oz.
-  Tapa plana (transparente)x 1.000 und: Para vaso 7 Oz.  
-  Tapa pitillo (transparente):  Vaso10 Oz x 1.000 und,  Vaso12 Oz x 900 und,

Vaso16 Oz x 700 und, Vaso 22 Oz x 500 und.

Producción mínima para 
Personalizados: 10.000 und.
Cantidad de tintas: de 1 a 4


